estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação 
específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada. 

CLÁUSULA 5ª - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1 O preço dos itens do objeto ora registrado é de R$ 77.550,00 (setenta e sete mil e quinhentos 

e cinquenta reais). 

5.2 A DETENTORA deverá emitir na data da entrega dos materiais a nota fiscal correspondente. 

5.3 Pelo fornecimento do objeto, o Município efetuará o pagamento 30 (trinta) dias, após a entrega 

da nota fiscal aceita pelo preposto do Município, por crédito em conta corrente em nome do